
Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê
Êèðñàíîâñêîãî 

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà
¹ 25 (25)

1 íîÿáðÿ 2024 ãîäà

Îôèöèàëüíîå ïåðèîäè÷åñêîå ïå÷àòíîå èçäàíèå 
îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ 

Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà Òàìáîâñêîé îáëàñòè

(Окончание на 2 стр.)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
31.10.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 668-р

О дополнительном выпуске печатного средства массовой информации 
органов местного самоуправления муниципального образования 

Кирсановского муниципального округа 
“Муниципальный вестник Кирсановского муниципального округа” 

В связи с производственной необходимостью: 
1. Организовать дополнительный выпуск печатного средства

массовой информации органов местного самоуправления муни-
ципального образования Кирсановского муниципального округа
«Муниципальный вестник Кирсановского муниципального окру-
га» № 25 (25) от 1 ноября 2024 года.

2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения воз-
ложить на управляющего делами администрации муниципаль-
ного округа С.В. Ворожищева.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.02.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 209  

О внесении изменений в муниципальную программу 
"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в Кирсановском муниципальном округе Тамбовской области на 2024-2030 годы"
На основании решения Совета депутатов Кирсановского му-

ниципального округа Тамбовской области от 22.02.2024 № 158
"О внесении изменений в решение Совета депутатов Кирсанов-
ского муниципального округа Тамбовской области от 14.12.2023
№ 114 "О бюджете Кирсановского муниципального округа Там-
бовской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов" администрация Кирсановского округа постановляет:

1. Внести в муниципальную программу "Энергосбережение

и повышение энергетической эффективности в Кирсановском
муниципальном округе Тамбовской области на 2024-2030 годы",
утвержденную постановлением администрации района от
17.01.2023  № 53 (далее - муниципальная программа) следую-
щие изменения: 

1.1. В паспорте программы раздел "Целевые индикаторы и
показатели подпрограммы, их значения на последний год реали-
зации" изложить в новой редакции:

Целевые
индикаторы 
и показатели

подпрограммы,
их значения на
последний год

реализации

- Доля объемов электроэнергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета (в
части многоквартирных домов из числа подлежащих  (далее - МКД) - с использованием коллективных (общедо-
мовых) приборов учета), в общем объеме электроэнергии, потребляемой на территории муниципального окру-
га  - 100 процентов.

- Доля объемов воды, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета (в части МКД
из числа подлежащих- с использованием коллективных (общедомовых) приборов учета), в общем объеме воды,
потребляемой на территории муниципального округа  - 100 процентов.

- Доля объемов природного газа, расчеты за который осуществляются с использованием приборов учета (в
части МКД из числа подлежащих- с использованием индивидуальных и общих (для коммунальной квартиры)
приборов учета), в общем объеме природного газа, потребляемого на территории муниципального округа  - 100
процентов.

- Снижение в сопоставимых условиях объема потребленных бюджетными учреждениями воды, природного
газа, электрической энергии на 30 процентов от объема фактически потребленного ими в 2023 году каждого из
указанных ресурсов с ежегодным снижением такого объема не менее чем на три процента. 



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 2 1 íîÿáðÿ 2024 ãîäà 

1.2. В паспорте программы раздел "Объемы и источники
финансирования Программы" изложить в новой редакции:

(Окончание. Начало на 1 стр.)

Объемы и
источники

финансировани
я Программы

Общий объем финансирования направляемых на реализацию муниципальной программы составляет 4429,0
тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета -0,0 тыс. рублей,  
средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей, 
средства местного бюджета - 4429,0 тыс. рублей,
внебюджетные средства - 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год - 1929,0 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей 
средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей
средства местного бюджета - 1929,0 тыс. рублей,
внебюджетные средств- 0,0 тыс. рублей; 

2025 год - 1200,0 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей 
средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей 
средства местного бюджета - 1200,0 тыс. рублей,
внебюджетные средств- 0,0 тыс. рублей; 

2026 год - 1300,0 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей 
средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей
средства местного бюджета - 1300,0 тыс. рублей,
внебюджетные средств- 0,0 тыс. рублей; 

2027 год - 0,0 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей
средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей 
средства местного бюджета - 0,0 тыс. рублей,
внебюджетные средств- 0,0 тыс. рублей; 

2028 год - 0,0 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей 
средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей 
средства местного бюджета - 15610,0 тыс. рублей,
внебюджетные средств- 0,0 тыс. рублей

2029 год - 0,0 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей 
средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей
средства местного бюджета - 0,0 тыс. рублей,
внебюджетные средств- 0,0 тыс. рублей;

2030 год - 0,0 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей 
средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей
средства местного бюджета - 0,0 тыс. рублей,
внебюджетные средств- 0,0 тыс. рублей

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе "Пере-
чень мероприятий муниципальной программы "Энергосбере-
жение и повышение энергетической эффективности Кирсанов-
ского  муниципального округа Тамбовской области на 2024-
2030 годы", изложить в новой редакции, согласно приложению
№1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе "Ресур-
сное обеспечение муниципальной программы "Энергосбереже-
ние и повышение энергетической эффективности Кирсановско-
го  муниципального округа Тамбовской области на 2024-2030

годы" изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на  заместителя главы администрации Кирсановско-
го округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

* Приложения к постановлению № 209 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://kir-
sanovsky68.gosuslugi.ru)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 31 íîÿáðÿ 2024 ãîäà  

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 336 

О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 
сельской территории Кирсановского муниципального округа Тамбовской области 

на 2024-2030 годы" (с изменениями от 26.02.2024 № 213, 28.02.2024 № 233) 

Администрация Кирсановского округа постановляет:
1. Внести в муниципальную программу "Комплексное разви-

тие сельской территории Кирсановского муниципального округа
Тамбовской области на 2024-2030 годы", утвержденную поста-
новлением администрации Кирсановского муниципального ок-

руга от 17.01.2024  № 51 (далее - муниципальная программа)
следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы раздел "Объемы и источники фи-
нансирования Программы" изложить в новой редакции:

Объемы и источники
финансирования

Программы

2024-2030 гг. за счет всех источников финансирования -  406 082,2   тыс.рублей, в том числе по годам:

Годы Федеральный
бюджет

Бюджет области Бюджет  муници-
пального округа

Внебюджетные
источники

2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030
Всего

2415,7
331930,2

0,0
17606,5

0,0
0,0
0,0

351952,4

10178,3
6 774,1

0,0
359,4
0,0
0,0
0,0

17311,8

13 756,1
7 151,3
6 830,0

18,0
0,0
0,0
0,0

27737,4

3 674,0
3 408,4

0,0
1 998,2

0,0
0,0
0,0

9080,6

1.2. В разделе пятом "Обоснование объема финансовых
ресурсов, необходимых для реализации программы":

абзац третий изложить в следующей редакции: "Общий объ-
ем финансирования составляет 406 082,2 тыс. руб., в том числе
за счет средств федерального бюджета - 351952,4 тыс.руб., за
счет средств бюджета Тамбовской области - 17311,8 тыс.руб., за
счет средств местного бюджета - 27 737,4 тыс.руб. и внебюджет-
ных источников - 9080,6 тыс.руб." 

1.3. Приложение № 7 к муниципальной программе "Пере-
чень мероприятий муниципальной программы "Комплексное
развитие сельской территории Кирсановского муниципального
округа Тамбовской области на 2024-2030 годы", изложить в но-
вой редакции, согласно приложению №1 к настоящему поста-
новлению.

1.4. Приложение № 8 к муниципальной программе "Ресур-
сное обеспечение" изложить в новой редакции, согласно прило-
жению № 2 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе "Ком-
плексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на
территории Кирсановского муниципального округа" к муници-
пальной программе "Комплексное развитие сельской террито-
рии Кирсановского муниципального округа Тамбовской области
на 2024-2030 годы" (далее- Подпрограмма):

приложение "Перечень мероприятий муниципальной Под-
программы "Комплексное развитие систем коммунальной ин-
фраструктуры на территории Кирсановского муниципального
округа", изложить в новой редакции, согласно приложению № 3
к настоящему постановлению;

1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе "Благоус-
тройство населенных пунктов Кирсановского муниципального
округа" к муниципальной программе "Комплексное развитие
сельской территории Кирсановского муниципального округа
Тамбовской области на 2024-2030 годы" (далее- Подпрограмма):

в паспорте подпрограммы:
в позиции "Объемы и источники финансирования":
в абзаце первом цифры "1050,0" заменить цифрами "5607.4";
в абзаце втором цифры "290,0" заменить цифрами "4847,4";
в разделе пятом "Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной подпрограммы":
в абзаце четвертом цифры "1050,0" заменить цифрами

"5607,4";
в абзаце пятом цифры "290,0" заменить цифрами "4847,4";

приложение № 2 "Перечень мероприятий муниципальной
Подпрограммы "Благоустройство населенных пунктов Кирса-
новского муниципального округа", изложить в новой редакции,
согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;

приложение № 3 "Ресурсное обеспечение реализации муни-
ципальной подпрограммы "Благоустройство населенных пунк-
тов Кирсановского муниципального округа" за счет всех источ-
ников финансирования, изложить в новой редакции, согласно
приложению № 5 к настоящему постановлению

1.7. Приложение № 3 к муниципальной программе "Форми-
рование современной городской среды Кирсановского муници-
пального округа" к муниципальной программе "Комплексное
развитие сельской территории Кирсановского муниципального
округа Тамбовской области на 2024-2030 годы" (далее - Подпро-
грамма):

в паспорте подпрограммы:
в позиции "Объемы и источники финансирования":
в абзаце первом цифры "15686,9" заменить цифрами

"12805,7";
в абзаце четвертом цифры "3092,9" заменить цифрами

"211,7"; 
в абзаце шестом цифры "15686,9"  заменить цифрами

"12805,7";
в абзаце девятом цифры "3092,9"  заменить цифрами "211,7";
в разделе пятом "Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной подпрограммы":
в абзаце втором цифры "15686,9" заменить цифрами

"12805,7";
в абзаце пятом цифры "3092,9" заменить цифрами "211,7";
приложение № 1 "Перечень мероприятий муниципальной

подпрограммы "Формирование современной городской среды
Кирсановского муниципального округа" изложить в новой ре-
дакции, согласно приложению № 6 к настоящему постановле-
нию. 

1.8. Приложение № 4 к муниципальной программе "Ком-
плексное развитие систем транспортной инфраструктуры Кир-
сановского муниципального округа" к муниципальной програм-
ме "Комплексное развитие сельской территории Кирсановского
муниципального округа Тамбовской области на 2024-2030 годы"
(далее - Подпрограмма"):

(Окончание на 4 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 4 1 íîÿáðÿ 2024 ãîäà 

(Окончание на 5 стр.)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.06.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 654 

О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 
сельской территории Кирсановского муниципального округа Тамбовской области 

на 2024-2030 годы" (с изменениями от 26.02.2024 № 213, 28.02.2024 № 233, 25.03.2024 № 336,
24.05.2024 № 542) 

Администрация муниципального округа постановляет:
1. Внести в муниципальную программу "Комплексное разви-

тие сельской территории Кирсановского муниципального округа
Тамбовской области на 2024-2030 годы", утвержденную поста-
новлением администрации Кирсановского муниципального ок-

руга от 17.01.2024 № 51 (с изменениями от 26.02.2024 № 213,
28.02.2024 № 233, 25.03.2024 № 336, 24.05.2024 № 542) (далее -
муниципальная программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы раздел "Объемы и источники фи-
нансирования Программы" изложить в новой редакции:

Объемы и источники
финансирования

Программы

2024-2030 гг. за счет всех источников финансирования -  410 630,0  тыс.рублей, в том числе по годам:

Годы Федеральный
бюджет

Бюджет области Бюджет  муници-
пального округа

Внебюджетные
источники

2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030

Всего

2415,7
331930,2

0,0
17606,5

0,0
0,0
0,0

351952,4

10 178,3
6 774,1

0,0
359,4
0,0
0,0
0,0

17311,8

17 685,9
7 751,3
6 830,0

18,0
0,0
0,0
0,0

32285,2

3 674,0
3 408,4

0,0
1 998,2

0,0
0,0
0,0

9080,6

в паспорте подпрограммы:
в позиции "Объемы и источники финансирования":

в абзаце первом цифры "351802,3" заменить цифрами
"352009,0";

в графе "Бюджет муниципального органа" цифры "4275,3"
заменить цифрами "4482,0" и цифры "6015,6" заменить цифрами
"6222,3"

в разделе пятом "Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации программы":

в абзаце втором цифры "351802,3" заменить цифрами
"352009,0";

в абзаце пятом цифры "6015,6" заменить цифрами "6222,3";
приложение № 1 "Перечень мероприятий муниципальной

Подпрограммы "Комплексное развитие систем транспортной
инфраструктуры Кирсановского муниципального округа" изло-
жить в новой редакции, согласно приложению № 7 к настояще-
му постановлению;

приложение № 3 "Ресурсное обеспечение реализации муни-
ципальной Подпрограммы "Комплексное развитие систем
транспортной инфраструктуры Кирсановского муниципального
округа" изложить в новой редакции, согласно приложению № 8
к настоящему постановлению;

1.9. Приложение № 5 к муниципальной программе "Исполь-
зование и охрана земель Кирсановского муниципального окру-
га" к муниципальной программе "Комплексное развитие сель-
ской территории Кирсановского муниципального округа Там-
бовской области на 2024-2030 годы" (далее - Подпрограмма"):

в паспорте подпрограммы:
в позиции "Объемы и источники финансирования":
в абзаце первом цифры "2130,0" заменить цифрами "2635,0";
в графе "Бюджет муниципального органа" "Годы "2024" ци-

фры "710,0" заменить цифрами "1215,0" 
в графе "Бюджет муниципального органа" цифры "2130,0"

заменить цифрами "2635,0"
в разделе пятом "Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации программы":
в абзаце втором цифры "2130,0" заменить цифрами "2635,0"
таблицу № 1 изложить в следующей редакции:

приложение № 1 "Перечень мероприятий муниципальной
Подпрограммы "Комплексное развитие систем транспортной
инфраструктуры Кирсановского муниципального округа" изло-
жить в новой редакции, согласно приложению № 9 к настояще-
му постановлению;

приложение № 3 "Ресурсное обеспечение реализации муни-
ципальной Подпрограммы "Использование и охрана земель
Кирсановского муниципального округа"  изложить в новой ре-
дакции, согласно приложению № 10 к настоящему постановле-
нию;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на  заместителя главы администрации Кирсановского ок-
руга А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

(Окончание. Начало на 3 стр.)

Годы
реали-
зации

Объем финансирования, тыс.рублей
всего в разрезе источников финансирования

федераль-
ный
бюджет

Областной
бюджет

Районный
бюджет

Внебюд-
жетные
источники

2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030

1215,0
710,0
710,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

1215,0
710,0
710,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

* Приложения к постановлению № 336 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://kir-
sanovsky68.gosuslugi.ru)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 51 íîÿáðÿ 2024 ãîäà  

1.2. В разделе пятом "Обоснование объема финансовых ре-
сурсов, необходимых для реализации программы":

абзац третий изложить в следующей редакции: "Общий объ-
ем финансирования составляет 410 630,0 тыс. руб., в том числе
за счет средств федерального бюджета - 351952,4 тыс.руб., за
счет средств бюджета Тамбовской области - 17311,8 тыс.руб., за
счет средств местного бюджета - 32285,2 тыс.руб. и внебюджет-
ных источников - 9080,6 тыс.руб." 

1.3. Приложение № 7 к муниципальной программе "Пере-
чень мероприятий муниципальной программы "Комплексное
развитие сельской территории Кирсановского муниципального
округа Тамбовской области на 2024-2030 годы", изложить в но-
вой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему поста-
новлению.

1.4. Приложение № 8 к муниципальной программе "Ресур-
сное обеспечение" изложить в новой редакции, согласно прило-
жению № 2 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе "Ком-
плексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на
территории Кирсановского муниципального округа" к муници-
пальной программе "Комплексное развитие сельской террито-
рии Кирсановского муниципального округа Тамбовской области
на 2024-2030 годы" (далее - Подпрограмма):

в паспорте подпрограммы:
в позиции "Объемы и источники финансирования":
в строке пятой цифры "13 294,0" заменить цифрами "15

294,0";
в строке шестой цифры "3233,0"   заменить цифрами

"5233,0"; 
В разделе 4. "Обобщенная характеристика подпрограмм, ме-

роприятий и ведомственных целевых программ муниципальной
программы":

абзац седьмой изложить в следующей редакции: "Общий
объем финансирования составляет 15 294,0 тыс. руб., в том чис-
ле за счет средств федерального бюджета - 0,0 тыс.руб., за счет
средств бюджета Тамбовской области - 0,0 тыс.руб., за счет
средств местного бюджета - 15294,0 тыс.руб. и внебюджетных
источников - 0,0 тыс.руб. 

приложение "Перечень мероприятий муниципальной Под-
программы "Комплексное развитие систем коммунальной ин-
фраструктуры на территории Кирсановского муниципального
округа", изложить в новой редакции, согласно приложению № 3
к настоящему постановлению;

приложение "Ресурсное обеспечение реализации муници-
пальной Подпрограммы "Комплексное развитие систем комму-
нальной инфраструктуры на территории Кирсановского муници-
пального округа" изложить в новой редакции, согласно приложе-
нию № 4 к настоящему постановлению  

1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе "Благоус-
тройство населенных пунктов Кирсановского муниципального
округа" к муниципальной программе "Комплексное развитие
сельской территории Кирсановского муниципального округа
Тамбовской области на 2024-2030 годы" (далее - Подпрограмма):

в паспорте подпрограммы:
в позиции "Объемы и источники финансирования":
в абзаце первом цифры "5607,4" заменить цифрами "6807,4";
в абзаце втором цифры "4847,4" заменить цифрами "5447,4";
в абзаце третьем цифры "350,0" заменить цифрами "950,0";
в разделе пятом "Обоснование объема финансовых ресур-

сов, необходимых для реализации муниципальной подпрограм-
мы":

в абзаце четвертом цифры "5607,4" заменить цифрами
"6807,4";

в абзаце пятом цифры "4847,4" заменить цифрами "5447,4";
в абзаце шестом цифры "350,0" заменить цифрами "950,0";
приложение № 2 "Перечень мероприятий муниципальной

Подпрограммы "Благоустройство населенных пунктов Кирса-
новского муниципального округа", изложить в новой редакции,
согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;

приложение № 3 "Ресурсное обеспечение муниципальной
Подпрограммы "Благоустройство населенных пунктов Кирса-
новского муниципального округа" за счет всех источников фи-
нансирования, изложить в новой редакции, согласно приложе-
нию № 6 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение № 5 к муниципальной программе "Исполь-
зование и охрана земель Кирсановского муниципального окру-
га" к муниципальной программе "Комплексное развитие сель-
ской территории Кирсановского муниципального округа Там-
бовской области на 2024-2030 годы" (далее - Подпрограмма"):

в паспорте подпрограммы:
в позиции "Объемы и источники финансирования":
в абзаце первом цифры "3635,0" заменить цифрами "3625,0";
в графе "Бюджет муниципального органа" "Годы "2024" ци-

фры "2215,0" заменить цифрами "2205,0" 
в графе "Бюджет муниципального органа" цифры "3635,0"

заменить цифрами "3625,0"
в разделе пятом "Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации программы":
в абзаце втором цифры "3635,0" заменить цифрами "3625,0"
таблицу № 1 изложить в следующей редакции:

приложение № 1 "Перечень муниципальной Подпрограммы
"Использование и охрана земель Кирсановского муниципально-
го округа" изложить в новой редакции, согласно приложению
№ 7 к настоящему постановлению;

приложение № 3 "Ресурсное обеспечение реализации муни-
ципальной Подпрограммы "Использование и охрана земель
Кирсановского муниципального округа"  изложить в новой ре-
дакции, согласно приложению № 8 к настоящему постановле-
нию.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления ос-
тавляю за собой.

Заместитель 
главы администрации
муниципального округа                                А.А. ЕВСЮТКИН.

(Окончание. Начало на 4 стр.)

Годы
реали-
зации

Объем финансирования, тыс.рублей
всего в разрезе источников финансирования

федераль-
ный
бюджет

Областной
бюджет

Районный
бюджет

Внебюд-
жетные
источники

2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030

2205,0
710,0
710,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

2205,0
710,0
710,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

* Приложения к постановлению № 654 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://kir-
sanovsky68.gosuslugi.ru)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 6 1 íîÿáðÿ 2024 ãîäà 

* Приложения к постановлению № 1108 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://kir-
sanovsky68.gosuslugi.ru)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.10.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 1108  

О внесении изменений в муниципальную программу 
Кирсановского муниципального округа "Развитие транспортной системы 

и дорожного хозяйства Кирсановского муниципального округа" на 2024-2030 годы
1. Внести в муниципальную программу Кирсановского му-

ниципального округа "Развитие транспортной системы и дорож-
ного хозяйства Кирсановского муниципального округа" на 2024-
2030 годы (далее - программа), утвержденную постановлением

администрации муниципального округа от 17.01.2024 № 52 (с
изменениями от 04.09.2024 № 863) следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы раздел "Объемы и источники фи-
нансирования программы" изложить в новой редакции: 

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.10.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 1130  

О назначении общественных обсуждений по проекту Правил благоустройства территории
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации", Уставом Кирсановского муниципального
округа Тамбовской области, решением Совета депутатов Кирса-
новского муниципального округа Тамбовской области от
21.03.2024 № 194 "Об утверждении Порядка организации и про-
ведения общественных обсуждений, публичных слушаний по
вопросам градостроительной деятельности на территории Кир-
сановского муниципального округа" администрация Кирсанов-
ского муниципального округа Тамбовской области постановля-
ет:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту Правил
благоустройства территории Кирсановского муниципального
округа Тамбовской области" с "01" ноября 2024 года по "15" де-
кабря 2024 года (включительно).

2. Определить местом размещения экспозиции проекта Пра-
вил благоустройства территории Кирсановского муниципально-

го округа Тамбовской области:
здание администрации муниципального округа, расположен-

ное по адресу: Тамбовская область, г. Кирсанов, ул. Советская,
д.25.

3. Установить, что участниками общественных обсуждений
по проекту Правил благоустройства территории Кирсановского
муниципального округа Тамбовской области являются:

- граждане, постоянно проживающие на территории, в отно-
шении которой подготовлены данные проекты, правообладатели
находящихся в границах этой территории земельных участков и
(или) расположенных на них объектов капитального строитель-
ства, а также правообладатели помещений, являющихся частью
указанных объектов капитального строительства.

3. Установить, что предложения и замечания по проекту Пра-
вил благоустройства территории Кирсановского муниципально-
го округа Тамбовской области направляются  посредством плат-
формы обратной связи Единого портала государственных и му-

Объемы и источники
финансирования

Программы

Объем средств на реализацию программы в 2024 - 2030 гг. за счет всех источников         
финансирования - 279 013,6 тыс.руб., в том числе: 

Годы Федеральный
бюджет

Бюджет области Местный бюджет Внебюджетные
источники

2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030
Всего

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

52 694,5
114 617,6
56 132,6

0,0
0,0
0,0
0,0

223 444,7

9 675,6
12 316,8
11 027,5

0,0
0,0
0,0
0,0

33 019,9

9 000,0
3 626,5
9 922,5

0,0
0,0
0,0
0,0

22 549,0

1.2. Приложение № 4 к паспорту программы "Перечень ме-
роприятий программы "Развитие транспортной системы и до-
рожного хозяйства Кирсановского муниципального округа" на
2024-2030 годы изложить в новой редакции согласно приложе-
нию № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 5 к паспорту программы "Ресурсное
обеспечение программы "Развитие транспортной системы и до-
рожного хозяйства Кирсановского муниципального округа" на
2024-2030 годы изложить в новой редакции согласно приложе-

нию № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-

ципальный вестник Кирсановского муниципального округа".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа  А.В. Трушина.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

(Окончание на 7 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 71 íîÿáðÿ 2024 ãîäà  

Оповещение о начале общественных обсуждений

В соответствии с постановлением администрации Кирсановского муниципального округа от 30.10.2024 № 1130 "О назначении
общественных обсуждений по проекту Правил благоустройства территории Кирсановского муниципального округа Тамбовской
области" 

информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях, перечень информационных материалов к такому проекту
проводятся общественные обсуждения с 01.11.2024 г. по 15.12.2024 г. в здании администрации Кирсановского муниципального

округа Тамбовской области по адресу: Тамбовская область, г. Кирсанов, ул. Советская, д.25. Организатором общественных
обсуждений является администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

указывается организатор публичных слушаний в соответствии с разделом II настоящего Положения
Проект и информационные материалы по теме общественных обсуждений представлены на экспозиции.
Экспозиция проекта проходит:
в здании администрации Кирсановского муниципального округа Тамбовской области по адресу: Тамбовская область, г. Кирса-

нов, ул. Советская, д.25.
Часы работы экспозиции: с 8-00 по 17-00 часов. В часы работы экспозиции проводятся консультации по теме общественных об-

суждений, распространяются информационные материалы по проекту.
Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать с "07" ноября 2024 г. по "06" декабря 2024 г.:
- посредством записи в Книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции проекта, под-

лежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
- посредством платформы обратной связи Единого портала государственных и муниципальных услуг, 
- посредством личного письменного обращения в адрес организатора общественных обсуждений посредством записи в "Книге

учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции проекта"
Проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте по следующему адресу: https://r37.tmbreg.ru/
Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при на-

личии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный ре-
гистрационный номер (ОГРН), место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих та-
кие сведения. 

Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) располо-
женных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального
строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, по-
мещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимо-
сти и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. 

Не требуется предоставление указанных выше документов, подтверждающих сведения об участниках общественных обсужде-
ний (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес местожительства (регистрации) - для физических лиц; наимено-
вание, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц), если данными лица-
ми вносятся предложения и замечания, касающееся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, посред-
ством Единого портала государственных и муниципальных услуг (ЕГПУ) (при условии, что эти сведения содержатся в ЕГПУ.

Предложения и замечания от участников общественных обсуждений, не рассматриваются в случае выявления факта представ-
ления участником общественных обсуждений недостоверных сведений.

ниципальных услуг, посредством личного письменного обраще-
ния в адрес организатора общественных обсуждений посред-
ством записи в "Книге учета посетителей и записи предложений
и замечаний при проведении экспозиции проекта, подлежащего
рассмотрению на общественных обсуждениях с "07" ноября
2024г. по "06" декабря 2024 г. в рабочие дни в здании админист-
рации Кирсановского муниципального округа Тамбовской обла-
сти по адресу: Тамбовская область, г. Кирсанов, ул. Советская,
д.25.

4. Опубликовать оповещение о начале общественных обсуж-
дений в газете "Муниципальный вестник Кирсановского муни-
ципального округа" не позднее, чем за 7 дней до дня размещения
на официальном сайте администрации Кирсановского муници-
пального округа проекта, подлежащего рассмотрению.  

5. Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

6. Опубликовать постановление в периодическом печатном
средстве массовой информации органов местного самоуправле-
ния Кирсановского муниципального округа Тамбовской области
- газете "Муниципальный вестник Кирсановского муниципаль-
ного округа" и разместить на сайте администрации муниципаль-
ного округа Тамбовской области в сети "Интернет"
r37.tmbreg.ru.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя главы администрации Кирсановского муниципально-
го округа Тамбовской области А.В. Трушина.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

(Окончание. Начало на 6 стр.)

Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê 
Êèðñàíîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 
УЧРЕДИТЕЛИ: Совет депутатов Кирсановского
муниципального округа Тамбовской области; 
администрация Кирсановского муниципального 
округа Тамбовской области 

ИЗДАТЕЛЬ: Администрация  Кирса-
новского муниципального округа Там-
бовской области 

АДРЕС РЕДАКЦИИ/ИЗДАТЕЛЯ:
393360, Тамбовская область, г. Кирсанов, 
ул.  Советская, 29, тел. 8 (47537) 3-50-26
E-mail: post@r37.tambov.gov.ru

Возрастная 
категория 12+

Периодичность
издания: 

два раза в месяц

Подписано в печать: 01.11.2024 г.
Дата выхода: 01.11.2024 г.

Распространяется бесплатно
Тираж 100 экземпляров

РЕДАКТОР
Сергей Владимирович

ВОРОЖИЩЕВ

12+


